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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 25.02.2016 r. do 16.03.2016 r. 
 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Dzierżawa: 
 

W dniu 26.02.2016 r. odbył się II przetarg na wydzierżawienie sześciu garaży 
blaszanych położonych w Przasnyszu przy ul. S. Starzyńskiego. Do uczestnictwa 
w przetargu zakwalifikowano trzy osoby. Dwóch uczestników przetargu nie wylicytowało 
żadnego garażu. Trzeci uczestnik nie podpisał umowy w wyznaczonym dniu. Przetarg 
zakończył się wynikiem negatywnym. Trzeci przetarg wyznaczono na dzień 25.03.2016 r. 

 
Odszkodowania: 
 

Na rzecz byłych właścicieli wypłacone zostały odszkodowania za przejęte na mocy 
decyzji podziałowych, działki drogowe, usytuowane w Przasnyszu, w rejonie ul. Wiejskiej: 
− Za działkę oznaczoną nr 569/5 o pow. 0,0441 ha., ustalono odszkodowanie 

w wysokości 24 000,00 zł, które pomniejszono o kwotę 9 345,00 zł, należną Gminie 
Miasta Przasnysz w wysokości wynikającej z prawomocnej decyzji nr 1/2015 z dnia 
21.01.2016 r. w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości na skutek podziału działki nr 569. Wypłacono kwotę odszkodowania 
14 655,00 zł.  

− Za działkę oznaczoną nr 565/19 o pow. 0,1027 ha., ustalono odszkodowanie 
w wysokości 55 000,00 zł, które pomniejszono o kwotę 25 442,40 zł, należną Gminie 
Miasta Przasnysz w wysokości wynikającej z prawomocnej decyzji nr 3/2015 z dnia 
26.01.2016 r. w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości na skutek podziału działki nr 565/2. Wypłacono kwotę odszkodowania 
29 557,60 zł.  

 
Planowanie przestrzenne: 

 
1. W związku z wejściem w życie ustawy o rewitalizacji powstał obowiązek 

sporządzenia bilansu terenów wskazanych w projekcie studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wraz z bilansem terenu zostanie 
opracowana również ocena aktualności dokumentów planistycznych obowiązujących 
w Przasnyszu.  

2. W dniu 21 marca 2016 r. wchodzi w życie miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego pn. „STOKROTKA”. 

3. 21 marca o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbędzie się posiedzenie 
Komisji Urbanistycznej. 

 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
Wydano 6 decyzji na wycinkę 27 szt. drzew na posesjach prywatnych. 
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Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
1. Na podstawie protokołu z wykonania umowy dotyczącej odbioru odpadów 

komunalnych i kart przekazania odpadów, w miesiącu lutym 2016 r. zebrano 
i przekazano do odzysku / recyklingu: 
a) niesegregowane odpady komunalne – 390,84 Mg,  
b) segregowane odpady komunalne – 46,035 Mg, 
c) przeterminowane leki 78,8 kg, 
Ponadto odebrano i zagospodarowano 11,147 Mg odpadów z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
Łączna wartość usługi za miesiąc luty 2016 r. wyniosła 192 398,82 zł. 

2. W okresie sprawozdawczym: 
a) zweryfikowano, przyjęto i wprowadzono 98 deklaracji i korekt deklaracji 

o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
b) dokonano 262 przeksięgowań nadpłat występujących na indywidualnych kontach 

mieszkańców, które wystąpiły według stanu na dzień 31.12.2015 r.  
c) prowadzono analizę zgodności zadeklarowanych ilości odpadów z faktyczną 

ilością odebranych odpadów. Analiza przeprowadzona była na podstawie 
wykazów przedłożonych przez MZGKiM Sp. z o.o. W wyniku tej weryfikacji do 
budżetu pozyskano dodatkowe środki w wys. ok. 16 tys. zł. 

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych 
i energetycznych: 
 
1. Wydano 22 decyzje przyznające  dodatek mieszkaniowy na ogólną kwotę 3 200,00 zł. 
2. Wydano 1 decyzję przyznającą  dodatek energetyczny na kwotę 15,40 zł.  
 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Przyjęto zweryfikowano i przesłano do CEIDG 47 wniosków, w tym: 13 wniosków 

o wpis do ewidencji, 22 o zmianę we wpisach, 1 o zmianę ze wznowieniem, 
5 o zawieszenie, 4 o wznowienie, 2 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 3 decyzje zmieniające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. 
3. Wydano 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym: 7 zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, 2 zezwolenia na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

4. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu 
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2016 – edycja luty. Łącznie wydano 
70 decyzji. 
 
III. Inwestycje Miejskie: 
 
1. 26.02.2016 r. ogłoszono przetarg na rozbudowę ul. Szkolnej oraz przebudowę 

ul. Ciechanowskiej i Makowskiej realizowaną z dofinansowaniem w ramach 
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Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Złożono 9 ofert. 
Trwa proces ich oceny. 

2. Trwają prace przygotowawcze do realizacji projektów pierwszej edycji budżetu 
partycypacyjnego: 
− dokonano zgłoszenia w Starostwie Powiatowym projektów technicznych siłowni 

przy ul. Jana Pawła II i na terenie sportowo-rekreacyjnym WEMBLEY, 
− w trybie zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę na wykonanie podjazdu dla 

niepełnosprawnych przy CAWSL (MDK), 
− w trybie zapytania ofertowego wyłoniono dostawcę kwietników na latarnie 

w rynku, 
− trwają uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków projektu technicznego 

rozbudowy placu zabaw i siłowni w parku miejskim oraz programu konserwacji 
figury Matki Bożej przed Klasztorem Sióstr Kapucynek. 

 
IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 
1. W dniu 1 marca zorganizowano obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. Takie obchody zorganizowane zostały już po raz piąty od czasu 
ustanowienia 1 marca świętem państwowym. W tym roku w Muzeum Historycznym 
odbyło się spotkanie mieszkańców Przasnysza z dr. Krzysztofem Kacprzakiem, który 
wygłosił wykład pt. "Kim byli partyzanci?"  

2. W dniu 28.02.2016 r. pod honorowym patronatem Burmistrza Przasnysza odbył się II 
Rajd Pieszy Szlakami Lutowej Bitwy Przasnyskiej zorganizowany przez GRH 14 Pułk 
Strzelców Syberyjskich. Przedsięwzięcie dofinansowane było ze środków Urzędu 
Miasta. 

3. Ogłoszono konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 
2016 z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;  
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym sportu osób 
niepełnosprawnych; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. Oferty 
w konkursie mogą składać organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Łącznie na realizację zadań w niniejszym konkursie przeznaczono 
kwotę w wysokości 110 000,00 zł. Termin składania ofert mija 25 marca 2016 roku.  

4. Trwają prace związane z organizacją tegorocznego Jarmarku Staropolskiego oraz 
Festiwalu Fabryka Światła. Jarmark planowany jest w dniu 21 maja, a Festiwal 
w dniach 2-3 września br. 

5. Sfinansowano opłatę akredytacyjną oraz zgłoszono udział Miejskiego Chóru 
Męskiego w V Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Chóralnej im. Feliksa 
Nowowiejskiego, który odbędzie się w czerwcu w Barczewie. 

6. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 47 informacji. 
 

Prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Przasnysz na lata 2016-2020: 
 
1. W ramach drugiego naboru projektów do GPR przyjęty został projekt planowanego 

remontu jednej z kamienic przy ul. Rynek. 
2. W dniu 26 lutego przedstawiciele Urzędu Miasta i miejskich instytucji kultury wzięli 

udział w spotkaniu przasnyskich organizacji pozarządowych. Na spotkaniu 
zaprezentowany został harmonogram prac nad GPR. Zaprezentowano wizję, cele, 
kierunki działań Programu. Omówione zostały zaplanowane projekty, które 
przyczynią się do rozwoju oferty kulturalnej oraz wzrostu aktywności społecznej. 
Przedmiotem szerszej dyskusji był projekt przebudowy budynku starego kina na 
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potrzeby MBP oraz projekt przebudowy MDK. Spotkanie zakończyła dyskusja 
dotycząca potrzeb oraz kierunków rozwoju kultury w mieście. We wnioskach 
z dyskusji rekomendowano podjęcie przez MDK działań nad wypracowaniem 
projektów rewitalizacyjnych rozszerzających ofertę tej instytucji, które wpisane 
zostaną do GPR. Comiesięczne spotkania organizacji pozarządowych odbywają od 
dwóch lat w Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej. Na 
styczniowym spotkaniu, również z udziałem przedstawicieli UM, omawiane były 
projekty rewitalizacyjne obejmujące teren Parku Miejskiego.  

 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 
 
1. Sporządzono: 

− 53 akty urodzeń, 
− 4 akty małżeństw, 
− 38 aktów zgonów. 

2.  Wydano 313 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3.  Dokonano 41 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

− 5 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 
− 1 transkrypcję aktu, 
− 2 uzupełnienia treści aktów, 
− 4 wpisania orzeczeń o rozwodzie, 
− 1 protokół przyjęcia oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie, 
− 15 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa, 
− 13 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 
5. Wydano: 

− 10 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających, zawarcie związku 
małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 

− 1 decyzję w sprawie zmiany imion, nazwisk, 
− 2 zezwolenia na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem terminu do 

zawarcia związku małżeńskiego. 
6. Dokonano migracji 330 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 
7. Przeprowadzono usunięcie 62 niezgodności w SRP – PESEL. 
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.026. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 352. 
3. Dokonano 32 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 40 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

−  ślubów – 2, 
−  urodzeń  – 13, 
−  zgonów  – 19. 

7. Udostępniono dane osobowe na 20 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 30 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 4 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 8 postępowań w sprawach meldunkowych. 
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9. Wydano 153 dowody osobiste, przyjęto 251 wniosków dowodowych, wydano 
8 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 
VII. Sprawy różne 
 
1. W terminie od 24.02.2016 r. do 8.03.2016 r. przeprowadzono konsultacje społeczne 

projektu uchwały w sprawie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Przasnysza na lata 2016-2020. Celem 
konsultacji było przedstawienie interesariuszom projektu uchwały oraz zebranie ich 
opinii w tym zakresie. W proces konsultacji zaangażowani byli pracownicy Urzędu 
Miasta Przasnysz oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu, 
Przasnyska Rada Działalności Pożytku Publicznego, lokalne media oraz mieszkańcy 
Przasnysza. W konsultacjach wykorzystano następujące formy:  
− zbieranie uwag w postaci pisemnej na dedykowanym formularzu,  
− zbieranie uwag w postaci elektronicznej na dedykowanym formularzu,  
− wykorzystanie grup przedstawicielskich – Przasnyskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego.  
W procesie konsultacji nie wniesiono żadnych uwag. Interesariusze, z którymi 
konsultowano projekt uchwały wyrazili pozytywną opinię nt. projektu uchwały. 

2. Opracowano dokumenty planistyczne na 2016 rok: 
− Kalendarzowy plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w mieście Przasnysz w 2016 roku, 
− Plan kontroli podmiotów z terenu Miasta Przasnysza w 2016 roku z zakresu 

realizacji zadań obronnych, 
− Plan szkolenia obronnego Miasta Przasnysz na 2016 rok, 
− Plan szkolenia ludności miasta Przasnysz z zakresu powszechnej samoobrony na 

2016 rok, 
− Plan działania Miasta Przasnysz w zakresie obrony cywilnej na 2016 rok, 
− Harmonogram szkoleń z zakresu OC na 2016 rok, 
− Harmonogram treningów punktów alarmowania Miasta Przasnysz w 2016 roku, 
− Plan kontroli podmiotów z terenu Miasta Przasnysza w 2016 roku z zakresu obrony 

cywilnej. 
 
          Burmistrz Przasnysza 
  /-/ Waldemar Trochimiuk 


